MARCELLO MARCELLI FILIO GRAMMATICO NARBONENSI

C19 v.1 Nec te Marcello genitum, Marcelle, silebo,
2 aspera quem genetrix urbe, domo pepulit.
3 Set fortuna potens cito reddidit omnia et auxit.
4 Amissam primum Narbo dedit patriam.
5 Nobilis hic hospes Clarentius indole motus
6 egregiam natam conjugio adtribuit.
7 Mox schola et auditor multus praetextaque pubes
8 grammatici nomen divitiasque dedit.
9 Set numquam jugem cursum fortuna secundat,
10 praesertim pravi nancta virum ingenii.
11 Verum oneranda mihi non sunt, memoranda recepi
12 fata : sat est dictum cuncta perisse simul ;
13 non tamen et nomen, quo te non fraudo, receptum
14 inter grammaticos praetenuis meriti.

SEDATUS RHETOR TOLOSANUS

C20 v.1 Relligio est, tacitum si te, Sedate, relinquam,
2 quamvis docendi munus indepte es foris.
3 Communis patria est tecum mihi : sorte potentis
4 fati Tolosam nactus es sedem scholae.
5 Illic conjugium natique opulensque senectus
6 et fama, magno qualis est par rhetori.
7 Quamvis externa tamen a regione reducit
8 te patria et civem morte obita repetit,
9 cumque vagantem operam divisae inpenderis urbi,
10 arbitrium de te sumit origo suum.
11 Et tua nunc suboles morem sectata parentis
12 Narbonem ac Romam nobilitat studiis <suis>.
13 Sed quid conquerimur ? Longum post tempus et illos
14 fama, velit nolit, Burdigalam <tandem> referet.

STAPHYLIUS RHETOR CIVIS AUSCIUS

C21 v.1 Hactenus observata mihi lex commemorandi
 2 cives, sive domi seu docuere foris.
 3 Externum sed fas conjungere civibus unum,
 4 te, Staphyli, genitum stirpe Novem populis.
 5 Tu mihi, quod genitor, quod avunculus, unus utrumque,
 6 alter ut Ausonius, alter ut Arborius.
 7 Grammaticae ad Scaurum atque Probum, promptissime rhetor,
 8 historiam callens Livii et Herodoti.
 9 Omnis doctrinae ratio tibi cognita, quantam
 10 condit sescentis Varro voluminibus.
 11 Aurea mens, vox suada tibi, tum sermo quietus ;
 12 nec cunctator erat, nec properator erat.
 13 Pulchra senecta, nitens habitus, procul ira dolusque :
 14 et placidae vitae congrua meta fuit.

CRISPUS ET URBICUS GRAMMATICI LATINI ET GRAECI

C22 v.1 Tu quoque in aevum, Crispe, futurum
 2 maestis venies commemoratus
 3 munere threni.
 4 Qui primaevos fandi que rudes
 5 elementorum prima docebas
 6 signa novorum,
 7 creditus olim fervere mero,
 8 ut Vergilii Flaccique jocos
 9 aemula ferres.
 10 Et tibi Latiis posthabite orsis,
 11 Urbice, Graecis celebris, carmen
 12 sic Eleleiso.
 13 Nam tu Crispo conjuncte tuo
 14 prorsa solebas et vorsa loqui
 15 impete eodem,
 16 priscos ut tris heroas olim
 17 carmine Homeri commemoratos
 18 fando referres ;
 19 dulcem in paucis ut Plistheniden
 20 et torrentis ceu Dulichii
 21 ninguida dicta,
 22 et mellitae nectare vocis
 23 dulcia fatu verba canentem
 24 Nestora regem.
 25 Ambo loqui faciles, ambo omnia carmina docti,
 26 callentes mython plasmata et historiam,
 27 liberti ambo genus, sed quos meruisse deceret
 28 nancisci ut cluerent patribus ingenuis.

VICTORIO SUBDOCTORI SIVE PROSCHOLO

C23 v.1 Victori studiose, memor, celer, ignoratis
 2 adsidue in libris nec nisi aperta legens,
 3 exesas tineis opicasque evolvere chartas
 4 major quam promptis cura tibi in studiis.
 5 Quod jus pontificum, quae foedera, stemma quod olim
 6 ante Numam fuerat sacrifici Curibus ;
 7 quod Castor cunctis de regibus ambiguus, quod

8 conjugis e libris ediderat Rhodope.
 9 Quod jus pontificum, veterum quae scita Quiritum,
 10 quae consulta patrum, quid Draco quidve Solon
 11 sanxerit et Locris dederit quae jura Zaleucus,
 12 sub Jove quae Minos, quae Themis ante Jovem,
 13 nota tibi potius quam Tullius et Maro nostri
 14 et quidquid Latia conditur historia.
 15 Fors istos etiam tibi lectio longa dedisset,
 16 supremum Lachesis ni celerasset iter.
 17 Exili nostrae fucatus honore cathedrae
 18 libato tenui nomine grammatici ;
 19 longinquis posthac Romae defunctus in oris,
 20 ad quas de Siculo litore transieras.
 21 Sed modo nobilium memoratus in agmine gaude,
 22 pervenit ad manes si pia cura tuos.

DYNAMIO BURDIGALENSI QUI IN HISPANIA DOCUIT ET OBIIT

C24 v.1 Set neque te maesta, Dynami, fraudabo querella,
 2 municipem patriae causidicumque meae,
 3 crimine adulterii quem saucia fama fugavit,
 4 parvula quem latebris fovit Ilerda suis,
 5 quem locupletavit conjunx Hispana latentem :
 6 namque ibi mutato nomine rhetor eras,
 7 rhetor Flavini cognomine dissimulatus,
 8 ne posset profugum prodere culpa suum.
 9 Reddiderat quamvis patriae te sera voluntas,
 10 mox residem rursus traxit Ilerda domus.
 11 Qualiscumque tuae fuerit fuga famaue vitae,
 12 jungeris antiqua tu mihi amicitia,
 13 officiumque meum, sensus si manibus ullus,
 14 accipe jam verus morte obita, Dynami.
 15 Diversis quamvis jaceas defunctus in oris,
 16 commemorat maestis te pia cura elegis.

ACILIO GLABRIONI GRAMMATICO IUN. BURDIGALENSI

C25 v.1 Doctrinae vitaeque pari brevitae caducum,
 2 Glabrio, te maestis commemorabo elegis,
 3 stemmate nobilium deductum nomen avorum,
 4 Glabrio Acilini, Dardana progenies.
 5 Tu quondam puero conpar mihi, discipulus mox,
 6 meque dehinc facto rhetore grammaticus,
 7 inque foro tutela reis et cultor in agris,
 8 digne, diu partis qui fruerere bonis ;
 9 commode, laete, benigne, abstemie, tam bone dandis
 10 semper consiliis, quam taciturne datis,
 11 tam decus omne tuis quam mox dolor, omnia acerbo
 12 funere praereptus, Glabrio, destituis :
 13 uxore et natis, genitore et matre relictis,
 14 eheu quam multis perditae nominibus !
 15 Flete diu nobis, numquam satis, accipe acerbum,
 16 Glabrio, in aeternum commemorate, vale.